
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI 

 

DECRETO DEL SINDACO  

NUMERO 18 DEL 13/06/2023 

 

OGGETTO: MODIFICA N. 2 ALLE DELEGHE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

IL SINDACO 

 

VISTO IL PARERE TECNICO ESPRESSO DAL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI 

ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA SULLA PROPOSTA 2023/34 DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

GENERALE E CONTRATTI: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: 67F25F2C8B76B185241129468716BAEFF84159F510857CDB9D825E0FC389FD16 

  
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREMESSO: 

 che con decreto n. 35 del 05/07/2022 sono stati nominati quattro membri della Giunta comunale del 

Comune di Jesolo, nelle persone di Luca Zanotto, Martina Borin, Alessandro Perazzolo e Debora 

Gonella; 

 che con il sopraccitato decreto è stato nominato vicesindaco l’assessore Luca Zanotto; 

 che con decreto n. 38 del 07/07/2022 la Giunta è stata integrata con la nomina dell’assessore Alberto 

Maschio, al quale sono state affidate le deleghe a turismo, demanio marittimo e comunicazione; 

 che con decreto n. 61 del 04/10/2022 sono state integrate le deleghe dell’assessore Alberto Maschio, 

aggiungendo la delega al piano particolareggiato dell’arenile; 

 che il sottoscritto sindaco ha trattenuto le deleghe ad affari generali e legali, programmazione strategica, 

protezione civile, sicurezza, urbanistica, caccia e pesca, sistema museale, sistema qualità. 

 

VISTO il d.lgs. 18/08/2000 n. 267, e in particolare: 

 l’art. 46, comma 2, il quale stabilisce che il sindaco, nel rispetto del principio di pari opportunità tra 

donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, nomina i componenti della giunta tra cui un 

vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta successiva alla elezione; 

 l’art. 46, comma 4, il quale stabilisce che il sindaco può revocare uno o più assessori; 

 l’art. 47, comma 3, il quale stabilisce che nei Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti gli 

assessori sono nominati dal sindaco, anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in 

possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere. 

 

VISTO altresì lo statuto comunale, e in particolare: 

 l’art. 19, comma 2, il quale prevede che il sindaco nomina e revoca i componenti della giunta; 

 l’art. 41, in ordine alla nomina della giunta comunale; 

 l’art. 42, in ordine alla revoca degli assessori. 

 

ATTESO: 



 che al vicesindaco Zanotto risulta attribuita, tra le altre, la delega alla “programmazione economico 

finanziaria”; 

 che all’assessore Perazzolo risulta attribuita, tra le altre, la delega al “cosap”. 

 

RILEVATO: 

 che la materia dei tributi locali pur non essendo espressamente esplicitata nelle deleghe assegnate, si 

intende ricompresa nella citata “programmazione economico finanziaria”; 

 che il “cosap” (Canone per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche) di cui alla sopraccitata delega 

risulta non più in vigore a seguito dell’introduzione nel nostro ordinamento del “canone unico 

patrimoniale”; 

 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno, ai fini di una migliore organizzazione e ripartizione delle deleghe 

all’interno della giunta comunale, nonché di una migliore rappresentazione formale delle materie assegnate, 

procedere a una modifica delle deleghe al vicesindaco Zanotto, assegnando allo stesso anche quella relativa 

al “cosap” – ad oggi in capo all’assessore Perazzolo -, stabilendo che la stessa sia ricompresa nella materia 

della “programmazione economico finanziaria” senza necessità di ulteriori esplicitazioni. 

 

 

DECRETA 

 

1. Di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di modificare le deleghe al vicesindaco Zanotto, assegnando allo stesso anche quella relativa al “cosap” – 

ad oggi in capo all’assessore Perazzolo -, stabilendo che la stessa sia ricompresa nella materia della 

“programmazione economico finanziaria” senza necessità di ulteriori esplicitazioni. 

 

3. Di disporre che sia data comunicazione del presente provvedimento nella prima seduta utile del Consiglio 

comunale. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL SINDACO 

Christofer De Zotti 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


